
Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje 

projektu č. FW03010194 — „Vývoj systému pro monitoring a vyhodnocení vybraných rizikových 
faktorů fyzické zátěže pracovních operací v kontextu Průmyslu 4.0“ 
uzavřená v souladu s ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

y 
předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací (dále jen ,,ZPVV“), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

1. Icontio Ltd., organizační složka 

adresa sídla: Holandská 854/1, 639 00 Brno 

IČ: 27729958 
DIČ: CZ27729958 
zastoupená: Mgr. Emilem Vařekou, MBA, vedoucím odštěpného závodu 

ve věcech technických jedná: 

za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen „příjemce“ či Icontio“) 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

adresa sídla: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
zastoupená: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem UTB ve Zlíně 

ve věcech technických jedná: 
za věcné plnění odpovídá: 

(dále jen „další účastník projektu 1“ či „UTB ve Zlíně“) 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava 

adresa sídla: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem VŠB-TUO 

ve věcech technických jedná: 
za věcné plnění odpovídá: 

(dále jen „další účastník projektu 2“ či „VŠB-TUO“) 

České vysoké učení technické v Praze 
adresa sídla: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
zastoupená: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem ČVUT 

ve věcech technických jedná: 
za věcné plnění odpovídá: 

(dále jen „další účastník projektu 3“ či „ČVUT“) 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
adresa sídla: Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
zastoupená: 

ve věcech technických jedná: 
za věcné plnění odpovídá: 



(dale jen „další účastník projektu 4“ či „VŠCHT“) 

Univerzita Palackého v Olomouci 

adresa sídla: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem UPOL 

ve věcech technických jedná: 

za věcné plnění odpovídá: 

(dále jen „další účastník projektu 5“ či „UPOL“) 

v tomto znění: 

Článek I. 
Základní údaje o projektu a předmět smlouvy 

Identifikační číslo projektu: FW03010194 

Název projektu: „Vývoj systému pro monitoring a vyhodnocení vybraných rizikových faktorů 

fyzické zátěže pracovních operací v kontextu Průmyslu 4.0“, řešený v rámci programu podpory 
TREND poskytovatele Technologická agentura ČR (dále jen „poskytovatel“ či „TA ČR“) 

Příjemce: Icontio Ltd., organizační složka. 

Další účastníci: UTB ve Zlíně, VŠB-TUO, ČVUT, VŠCHT a UPOL 
Termín zahájení řešení projektu: 1. 4. 2021 

Termín ukončení řešení projektu: 31. 3. 2024 
(dále jen „projekt“) 

Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C — Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu 
tajemství ($ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), ale název projektu, cíle projektu a 

u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do CEP, 

jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

Tato smlouva vymezuje duševní vlastnictví a dosažené výsledky projektu v rámci stanovených 

cílů projektu. Smlouva upravuje užívací práva k výsledkům podle § 16 ZPVV a způsob jejich 
využití. Smlouva dále upravuje vypořádání nároku na vyrovnání za výsledky projektu. Smlouva 

dále upravuje rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních 

právních předpisů. 

Článek II. 
Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim 

Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků: 

Princip zařízení určeného k monitorování, záznamu a přenosu biologických signálů a parametrů 

včetně zpracování získaných dat. 
Typ výsledku — „Fuzit — Užitný vzor“ č. 37351 o názvu „Zařízení pro monitorování, přenos a 

záznam biologických signálů a parametrů včetně zpracování získaných dat“ 

Vlastnictví výsledku — 35% ve prospěch Icontio, Ltd. organizační složka 

30% ve prospěch UTB ve Zlíně 

20% ve prospěch VŠB-TUO 
5% ve prospěch ČVUT 

5% ve prospěch VŠCHT 
5% ve prospěch UPOL



b) 

d) 

Koncept zařízení určeného k monitorování, záznamu a přenosu biologických signálů a 

parametrů. 
Typ výsledku — „Gfunk — Funkční vzorek“ (viz příloha č. 1) 
Vlastnictví výsledku — 35% ve prospěch Icontio, Ltd. organizační složka 

30% ve prospěch UTB ve Zlíně 
20% ve prospěch VŠB-TUO 

5% ve prospěch ČVUT 

5% ve prospěch VŠCHT 

5% ve prospěch UPOL 

Zařízení určené k monitorování, záznamu a přenosu biologických signálů a parametrů. 

Typ výsledku — „Gprot — Prototyp“ (viz příloha č. 2) 
Vlastnictví výsledku — 35% ve prospěch Icontio, Ltd. organizační složka 

30% ve prospěch UTB ve Zlíně 

20% ve prospěch VŠB-TUO 

5% ve prospěch ČVUT 
5% ve prospěch VŠCHT 

5% ve prospěch UPOL 

Serverový a klientský software 

Typ výsledku — „R — software“ (viz příloha č. 3) 
Vlastnictví výsledku — 35% ve prospěch Icontio, Ltd. organizační složka 

30% ve prospěch UTB ve Zlíně 
20% ve prospěch VŠB-TUO 
5% ve prospěch ČVUT 

5% ve prospěch VŠCHT 
5% ve prospěch UPOL 

(dále společně jen „výsledky“). 

2. 

3. 

Dosažené výsledky jsou v souladu s plánovanými cíli projektu. 

Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jiných zvláštních předpisů upravujících 

práva duševního vlastnictví a ve smyslu příslušných ustanovení se považují za zaměstnanecká 

díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další účastník projektu nebo více 

smluvních stran společně. 

Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou 

zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

| Článek III. 
Uprava užívacích práv k výsledkům 

Výsledky, které jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran (dále jen „společné výsledky“), budou 

využity nejpozději do 5 let od ukončení projektu. 

Podrobnosti ke způsobu využití výsledků jsou uvedeny v poskytovatelem schváleném 

implementačním plánu využití výsledků projektu. 

Výše uvedená povinnost využít výsledky nejpozději do 5 let od ukončení projektu plyne 
z Všeobecných podmínek poskytovatele, což smluvní strany berou na vědomí a zavazují se 

výsledky využít v této lhůtě a způsobem dle této smlouvy a implementačního plánu využití 

výsledků projektu. Doba S let stanovená poskytovatelem se však nikterak nedotýká oprávnění



smluvních stran využívat výsledky i po jejím uplynutí, a to za podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

Licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití společného výsledku s případnými zájemci o užití 

výsledku (tj. s třetími osobami) uzavřou všichni spoluvlastníci výsledku. Příjmy z užívání 
výsledku plynoucí ztakové smlouvy budou rozdělovány mezi spoluvlastníky v poměru 

spoluvlastnických podílů a upraveny zvláštní smlouvou. Jednání o podmínkách komerčního 

využití s případnými zájemci může vést každý spoluvlastník samostatně, o výsledku jednání 

informuje bezodkladně ostatní spoluvlastníky. V případě, že některý ze spoluvlastníků odmítne 
bez řádného důvodu uzavřít licenční smlouvu ke společnému výsledku, ačkoli zájemce je 

ochoten ji uzavřít a uhradit úplatu za užití výsledku projektu nejméně ve výši tržní ceny, je tento 

spoluvlastník povinen uhradit ostatním spoluvlastníkům (oprávnění spoluvlastníci) kompenzaci 
představující výši úplaty, kterou by byl dle předmětné licenční smlouvy zájemce povinen hradit 

oprávněným spoluvlastníkům, pokud by taková licenční smlouva platila po dobu dvou let. 

Povinný spoluvlastník uhradí celou výši kompenzace oprávněným spoluvlastníkům 

jednorázově do 30 dnů od obdržení písemné výzvy kjejí úhradě. Úhrada kompenzace 
neznamená, že spoluvlastníci nemohou jednat s jinými zájemci o uzavření licenční smlouvy, 

přičemž i na taková následná jednání se užije ustanovení tohoto odstavce. 

Spoluvlastníci mohou společné výsledky užívat komerčně i nekomerčně. Komerčním užitím 

výsledku se rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby 

a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a poskytování služby. 

V případě komerčního využití společného výsledku jedním ze spoluvlastníků náleží ostatním 

spoluvlastníkům roční poplatek stanovený procentuální sazbou z prodejní ceny produktu či 

služby, ve kterých byl společný výsledek užit. Poplatek bude vypočten vždy z prodejní ceny 
všech produktů či služeb, ve kterých byl společný výsledek užit, za předchozí kalendářní rok. 

Prodejní cenou se rozumí cena, za kterou smluvní strana prodá produkt či službu, ve kterých 

byl společný výsledek užit. Výše procentuální sazby poplatku a jeho rozdělení mezi 
spoluvlastníky bude u každého využitého výsledku dohodnuto samostatným dodatkem této 

smlouvy nebo samostatnou smlouvou/smlouvami. Při rozdělení poplatku mezi spoluvlastníky 

se zohlední velikost jejich spoluvlastnických podílů u příslušného výsledku. 

Spoluvlastník před tím, než začne společný výsledek užívat komerčně, bude o této skutečnosti 
písemně informovat ostatní spoluvlastníky. Před započetím komerčního využití společného 

výsledku je nutné mezi spoluvlastníky uzavřít dodatek či samostatnou smlouvu řešící výši 
kompenzace pro ostatní spoluvlastníky ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. 

Spoluvlastník, který komerčně užívá společný výsledek (povinný spoluvlastník), je povinen 

zaslat předběžné vyúčtování poplatku dle předchozího odstavce ostatním spoluvlastníkům 

(oprávnění spoluvlastníci), a to nejpozději do 15. ledna daného kalendářního roku za rok 

předcházející. 

Icontio bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 

UTB bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 

VŠB-TUO bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 

. 

ČVUT bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 

VŠCHT bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 



10. 

UPOL bude vyúčtování zasláno e-mailem na adresu: 

Každý oprávněný spoluvlastník je povinen vystavit a doručit povinnému spoluvlastnikovi 
originál daňového dokladu (faktura). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je v souladu 
s ustanovením $ 21 odst. 8) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, poslední kalendářní den předchozího roku. 

Povinný spoluvlastník má dále povinnost nejpozději do 15. ledna daného roku zaslat 

oprávněným spoluvlastníkům na výše uvedený e-mail a do datové schránky konečné 
vyúčtování. Bude-li třeba, oprávnění spoluvlastníci do deseti pracovních dní od doručení 
konečného vyúčtování vystaví konečnou fakturu na poplatek za užívání výsledku v přechozím 

roce. 

K poplatku určenému dle předchozího odstavce bude připočtena DPH, poplatek bude uhrazen 
na základě faktury vystavené každým oprávněným spoluvlastníkem, se splatností 30 dní ode 

dne doručení. 

V případě prodlení s předložením vyúčtování poplatku je spoluvlastník využívající společný 
výsledek povinen uhradit každému z ostatních spoluvlastníků smluvní pokutu ve výši 300,- Kč 

za každý, byť započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na 

náhradu škody v plné výši. 

Nezaplati-li spoluvlastník využívající společný výsledek poplatek dle tohoto článku včas, je 
povinen hradit každému z ostatních spoluvlastníků smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý, i započatý, den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na 

náhradu škody v plné výši. 

Při sporu o výši poplatku dle tohoto článku výši poplatku vypočítá znalec zapsaný v seznamu 
znalců určený na návrh oprávněného spoluvlastníka nebo na návrh kteréhokoli z oprávněných 

spoluvlastníků. V případě neshody ve výběru znalce, bude vybrán znalec, na kterém se shodlo 
nejvíc oprávněných spoluvlastníků; v případě, že byli vybráni znalci, na kterém se shodli 

oprávnění spoluvlastníci, tak, že není možné vybrat, rozhodne los. Povinný spoluvlastník 

užívající společný výsledek je povinen za tímto účelem umožnit znalci nahlížení do svého 
účetnictví a do podkladů k provedení věcného (technologického) auditu. Pokud bude výše 

odměny zjištěná znalcem vyšší než výše poplatku sdělená spoluvlastníkem užívajícím společný 

výsledek, a tento rozdíl bude vyšší než 10 %, je spoluvlastník užívající společný výsledek 
povinen uhradit náklady vynaložené načinnost znalce dle tohoto odstavce. Povinný 

spoluvlastník užívající společný výsledek je taktéž povinen uhradit oprávněným 

spoluvlastníkům veškeré nedoplatky na poplatku dle tohoto článku zjištěné znalcem postupem 

provedeným dle tohoto odstavce. 

Clánek IV. 
Důvěrnost informací a způsob nakládání 

Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy tvoří duševní vlastnictví 
a obchodní tajemství příslušných smluvních stran (vlastníků těchto výsledků) ve smyslu 
ustanovení $ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 

smluvní strany se zavazují obsah obchodního tajemství jiné smluvní strany nevyzradit žádné 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu dané smluvní strany. Výsledky řešení projektu 

netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 

právních předpisů.



Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti teprve 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.03.2029 s možností dalšího prodlužení platnosti po 
dohodě smluvních stran. Dobu trvání smlouvy však přežívají ustanovení čl. II. odst. 1. smlouvy 

týkající se rozdělení vlastnických práv k výsledkům, ustanovení čl. III. smlouvy týkající se 

pravidel pro využití výsledků a ustanovení čl. IV. odst. 1. smlouvy týkající se důvěrnosti 

informací. 

Článek VI. 
Sankce 

Pokud kterákoliv smluvní strana poruší svůj závazek dle této smlouvy a toto porušení nenapraví 

(je-li to možné) v přiměřené lhůtě určené v písemné výzvě jiné smluvní strany, je povinna 
zaplatit každé dotčené smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, pokud 

není stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran 

povinnost mlčenlivosti dle čl. IV. této smlouvy, je povinna zaplatit každé dotčené smluvní straně 

(tj. straně, jejíž utajované informace byly zpřístupněny třetí osobě) smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo dotčené strany na náhradu škody, a to 

v plné výši. 

Clánek VII. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu 

uveřejní v registru smluv dle dohody smluvních stran VŠB-TUO. Za tímto účelem je smluvní 

strana podepisující smlouvu jako poslední povinna předat VŠB-TUO tuto smlouvu nejpozději 
do 5 dnů od jejího podpisu. Neuveřejní-li VŠB-TUO tuto smlouvu ve lhůtě do 30 dnů od jejího 

uzavření, zavazují se smlouvu uveřejnit ostatní smluvní strany. 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný 

po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné 

ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se pokud 

možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé



Z ustanoveni této smlouvy zdanlivym (nicotnym), posoudi se vliv této vady na ostatni 

ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je uzavřena elektronicky v jednom vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1: Funkční vzorek č. FW03010194-V2 o názvu „Koncept zařízení určeného 

k monitorování, záznamu a přenosu biologických signálů a parametrů“ 
b. Příloha č. 2: Prototyp č. FW03010194-V3 o názvu „Zařízení určené k monitorování, 

záznamu a přenosu biologických signálů a parametrů“ 

c. Příloha č. 3: Serverový a klientský software č. FW3010194-V4. 

V Brně dne ......... 

za Icontio Ltd., organizační složka 

Mgr. Emil xine vor 
NA Date: 2024.07.10 17:07:40 

Nafeka 7. 1920 ce 
Mgr. Emil Vařeka, MBA 

jednatel 

V Ostravě dne ......... 

Za VSB — Technickou univerzitu Ostrava 
Digitálně podepsal Václav 

r zy Snášel 

Václav Snášel prtum: 2024.08.05 
13:28:07 +02'00' 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor VSB — Technické 
univerzity Ostrava 

07:49:20 +0200' 

V Praze dne ......... 

Za Vysokou školu chemicko-technologickou 

v Praze 

© 

VSCHT v Praze 

Ve Zlíně dne ......... 

Za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

(> Digitální podpis: 10.07.2024 13:13 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

rektor UTB ve Zlíně 

V Praze dne ......... 

Za České vysoké učení technické v Praze 

Digitálně podepsal(a) 

Vojtěch Petráček patum. 27.08.2024 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
rektor CVUT v Praze 

V Olomoucí dne ......... 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

Datum: 2024.07.25 14:44:16 

+02'00" 

prof. MUDr. Martin Prochazka 

rektor UPOL



Příloha č. 1 



Dokumentace k funkčnímu vzorku 





      







Příloha č. 2 







  



Příloha č. 3 

  







        













    
10



  
11



12




